
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Κων/νου Παλαιολόγου 3 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Παναγιώτα Λιακοπούλου  
Τηλέφωνο       : 2710-230116 
                            (Εσωτ. 205) 

            E-mail              : mail@pelop.pde.sch.gr  
            Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 
 

            ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση - συμπλήρωση αποφάσεων» 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α'/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών 
υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α'/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ. αριθ. Φ353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/ τ.Β΄/16-10-2002) απόφαση του Υφ. 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

7. Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
---- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
Τρίπολη, 17-02-2023 
Αρ. Πρωτ.: 1289 
 
 
 
 
           
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΔΥΦ46ΜΤΛΗ-7ΒΡ



8. Τη με αρ. Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-01-2023 (ΦΕΚ 65/τ. Β'/12-01-2023) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Κατανομή στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης της επιστημονικής ευθύνης του συνόλου ή 
ενοτήτων σχολικών μονάδων μίας ή περισσότερων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης». 

9. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.351.1/33/11596/Ε3/01-02-2023 (ΑΔΑ: ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) Απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ' 
και Δ' Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 10748/07-12-2012 (ΑΔΑ: Β45Χ9-ΨΥ0) Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Κατανομή Σχολείων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου σε ομάδες σχολείων». 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4909/17-05-2018 (ΑΔΑ: 6ΥΗ94653ΠΣ-Π08) Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Κατανομή 
Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας σε ομάδες σχολείων». 

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4586/17-05-2018 (ΑΔΑ: ΨΥΘΟ4653ΠΣ-ΖΑΠ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Κατανομή 
Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας σε ομάδες σχολείων». 

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.2/9615/05-12-2012 Απόφαση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κορινθίας με θέμα: «Επικαιροποίηση όμορων ομάδων Σχολικών Μονάδων». 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2159/18-02-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΤΠ9-ΚΟΙ) Απόφαση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κορινθίας με θέμα: «Επανακαθορισμός ομάδων σχολείων-Όμορων ομάδων 
σχολείων». 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1304/10-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΟ7746ΜΤΛΗ-Ο3Ζ) Απόφαση της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας με θέμα: «Επικαιροποίηση των Σχολικών Μονάδων της ΔΔΕ 
Αρκαδίας σε ομάδες σχολείων και χαρακτηρισμός αυτών ως όμορων». 

16. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε. Πελοποννήσου 
17. Την ανάγκη υποστήριξης ως προς την επιστημονική ευθύνη (ειδικότητας) των Σχολείων Ειδικής 

Αγωγής από Σύμβουλο Εκπαίδευσης. 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε τις παρακάτω αποφάσεις μόνο ως προς την υποστήριξη των 
αναφερόμενων Σχολικών Μονάδων από Σύμβουλο Εκπαίδευσης ως προς την επιστημονική ευθύνη 
(ειδικότητας), ως ακολούθως: 

 
Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθ. πρωτ. 4909/17-05-2018 (ΑΔΑ: 6ΥΗ94653ΠΣ-Π08) Απόφασή μας με 

θέμα: «Κατανομή Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας σε ομάδες σχολείων», 
και προσθέτουμε το ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΑΡΓΟΥΣ στην 1η Ομάδα Σχολείων  και το ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ στην 5η 
Ομάδα Σχολείων.   

 
Β. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. πρωτ. 4586/17-05-2018 (ΑΔΑ: ΨΥΘΟ4653ΠΣ-ΖΑΠ) Απόφασή μας με 

θέμα: «Κατανομή Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας σε ομάδες σχολείων», και 
μεταφέρουμε το ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ στη 2η Ομάδα Σχολείων και εντάσσουμε το ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 
στην 4η Ομάδα Σχολείων. 

ΑΔΑ: 6ΔΥΦ46ΜΤΛΗ-7ΒΡ



Γ. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.2/9615/05-12-2012 Απόφαση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κορινθίας με θέμα: «Επικαιροποίηση όμορων ομάδων Σχολικών Μονάδων», και μεταφέρουμε 
το ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ από την 1η Ομάδα Σχολείων  στην 6η Ομάδα Σχολείων. 

 
Δ. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. πρωτ. 10748/07-12-2012 (ΑΔΑ: Β45Χ9-ΨΥ0) Απόφασή μας με θέμα: 

«Κατανομή Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου σε ομάδες σχολείων», και μεταφέρουμε  
το 1ο ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ από την 1η Ομάδα Σχολείων στην 4η Ομάδα Σχολείων. 

 
Ε. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. πρωτ. 1304/10-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΟ7746ΜΤΛΗ-Ο3Ζ) Απόφαση της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας με θέμα: «Επικαιροποίηση των Σχολικών Μονάδων της 
ΔΔΕ Αρκαδίας σε ομάδες σχολείων και χαρακτηρισμός αυτών ως όμορων», και εντάσσουμε το ΕΕΕΕΚ 
ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ στην 1η Ομάδα Σχολείων, το ΕΝΕΕΓΥΛ ΤΡΙΠΟΛΗΣ στη 10η Ομάδα Σχολείων και το ΕΕΕΕΚ 
ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ στην 7η Ομάδα Σχολείων. 

 
ΣΤ. Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθ. πρωτ. 2159/18-02-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΤΠ9-ΚΟΙ) Απόφαση της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας με θέμα: «Επανακαθορισμός ομάδων σχολείων-
Όμορων ομάδων σχολείων», και προσθέτουμε το ΕΝΕΕΓΥΛ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ στην 1η Ομάδα Σχολείων. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

2. Δ/νσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

3. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες (δια των οικείων Δ/νσεων) 

4. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης Π.Ε. και Δ.Ε. Πελοποννήσου (δια των οικείων Δ/νσεων) 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΥΦ46ΜΤΛΗ-7ΒΡ


		2023-02-17T12:56:01+0200
	Athens




